
[DZIŚ – 18:00] Spotkanie autorskie: „Król

Dawid” ks. Jerzego Szymika

We wtorek 24 czerwca o godzinie 18:00 zapraszamy Państwa do

redakcji Teologii Politycznej (ul. Koszykowa 24/7) na spotkanie

autorskie z ks. Jerzym Szymikiem wokół jego najnowszego tomu

poetyckiego zatytułowanego „Król Dawid”. To pierwszy zbiór poetycki

księdza od wydanych w 2023 r. „Wierszy zebranych”, a jego premiera

zbiega się ze stuleciem archidiecezji katowickiej, do której przynależy

ks. Szymik.

Jakie jest miejsce poezji metafizycznej we współczesnej kulturze?

Według autora,

Nie żeby literatura, nawet święta,

była warta ludzkiego życia,

ale jest w tym niegasnący płomień nadziei

dla nas, których wszystkie dobre czyny

jak skrwawiona szmata,



złych nie wspominając („Sny Dawidowe").

W tomie Król Dawid ks. Szymik wędruje szlakami największego poety.

Jest z nim w Hebronie, w Lesie Efraima, Dolinie Terebintu – a potem w

dolinie ciemnej, z której zmierza do Polski, śląskiego miasta,

technologicznego metaversum. Historia biblijna rozgrywająca się na

planie Boskiego czasu nierozerwalnie splata się z historią pojedynczego

człowieka: przesiadującego z przyjaciółmi, w szpitalnej poczekalni, za

kierownicą. Dwugłos Dawida i księdza rozbrzmiewa raz jako dialog, raz

jako echa. Czym różni się poeta biblijny od współczesnego? Jak

obcować ze Słowem w dobie globalnego rozproszenia uwagi? Jak

usłyszeć Boga w zgiełku nienawiści i oburzenia? Ksiądz Szymik nie daje

prostych odpowiedzi. Jednak chcemy pochylić się nad tymi problemami

w wierze, że „ponad szczegółami, / choć z nich i nigdy bez nich, /

wyłania się całość” (Całość).

Podczas wydarzenia będzie można także usłyszeć wiersze czytane przez

samego autora (tymczasem mogą Państwo obejrzeć interpretację

wiersza Taniec przed Arką w wykonaniu ks. Szymika).



Spotkanie odbędzie się 24

czerwca (wtorek) o godzinie

18:00 w redakcji Teologii

Politycznej (Koszykowa 24/7).

Ks. Jerzy Szymik, „Taniec przed Arką”, wiersz w interpretacji Ks. Jerzy Szymik, „Taniec przed Arką”, wiersz w interpretacji ……

Ks.

Jerzy Szymik (ur.

1953) – kapłan

katolicki, poeta,

teolog, profesor nauk

teologicznych,

https://www.youtube.com/watch?v=WZyADlzzrdU


związany z Wydziałem Teologicznym  Uniwersytetu  Śląskiego. W

latach 2004-2014 członek Międzynarodowej Komisji Teologicznej. 

Nakładem wydawnictwa Teologii Politycznej ukazała się jego książka:

Zachwyt i inne skutki wiary.

https://teologiapolityczna.pl/[sitetree_link,id=]#https:/ksiegarnia.teologiapolityczna.pl/literatura-z-idea/286-139-ks-jerzy-szymik-zachwyt-i-inne-skutki-wiary.html#/15-wesja_publikacji-wersja_drukowana

